
VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

CONSIDERATA

CONSIDERATO

RILEVATO

RILEVATO

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA

AREA APPROVVIG IONAM ENTI

IL DIRIGENTE

il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n.50 e, in particolare l'art.33, dello stesso

Decreto Legislativo, relativo aicontrollisugliattidelle procedure diaffidamento;

l'art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni per la

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2O071;

la linea guida n. 3 delI'ANAC in attuazione del D. Lgs. 1-8 aprile 20L6, n' 50, recante

<Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per

l'affidamento di appalti e concessioni;

la linea guida n, 4 dell'ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n, 50, recante

"procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi

degli operatori economici";

la Legge 19012012 (legge anticorruzione);

l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs, 50120L6, che prevede la possibilità

dell'affidamento diretto per affidamenti inferiori a € 40'000,00;

l'esigenza pervenuta dall'area Direzionale - Settore Relazioni Esterne e Public

Engagement - Servizio Comunicazione e Relazioni Esterne, di procedere

all'attivazione del servizio audio e video per le conferenze e la Lectio Magistralis che

si terranno i giorni 20 e 2t aprile 201"8 all'interno dell'iniziativa di Ateneo -
Univercity e Salone Orientamento La Spezia 201.8;

che le modalità del servizio richiesto consisteranno in:

r Installazione e noleggio di un videoproiettore con pc e telo per proiezione

(autoportante) ed un service audio (1 microfono + amplificazione), per

conferenze che avranno luogo in una sala di dimensioni circa 80 mq (bacino

utenza circa 40 Persone);
r Installazione e noleggio di un service audio (2 microfoni + amplificazione) per

una Lectio Magistralis che avrà luogo in uno spazio di dimensioni circa 300 mq

(bacino utenza circa 200 Persone);

che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art.26, comma l-, della legge n'

4BSltggg aventi ad oggetto servizi che soddisfino tutti i requisiti richiesti nella

presente procedura di approwigionamento;

che la fornitura in oggetto risulta essere presente sul MEPA (Mercato Elettronico
p.A.) e che si è pro..duto con l'utilizzo dello strumento della "Trattativa Diretta" sul

mercato elettronico, attraverso il bando "servizi Audio, Foto, Video e Luci",

richiedendo la loro miglior offerta a due fornitori, quale la ditta Grimaldi lmpianti

s.a.s e la ditta Marbel lmpianti di Gia Elena, di nota esperienza e capacità;

che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l'esistenza di rischi da

interferenza nell'esecuzione dell'appalto in oggetto e che si verificherà

congiuntamente alla ditta aggiudicataria l'eventuale presenza di rischi, al momento

non-rilevati, provvedendo eventualmente alla redazione del DUVRI, non si rilevano

costi per la sicurezza;

RILEVATO



PRESO ATTO

RILEVATO

RILEVATO

ACCERTATO

ACCERTATA

CONFERMATA

che la data di scadenza per la presentazione delle offerte era il t0/04/20L8 alle ore
18.00;

che alla scadenza sopramenzionata, l'unico operatore che ha presentato regolare
offerta economica è stata la ditta Marbel lmpianti díGia Elena;

che la ditta Marbel lmpianti di Gia Elena ha formulato l'offerta economlca pari ad €
800,00 oltre lva al22%;

che la ditta aggiudicataria, Marbel lmpianti di Gia Elena, ha presentato
l'autocertificazione inerente l'assenza di motivi di esclusione dalle procedure di

appalto debitamente sottoscritta, si procederà alle verifiche dicui all'art.80 del Dl.gs

501201.6, a campione, aisensi dell'art.71- c.L del D.P.R.445128.L2.2000;

altresì la presenza, in conformità all'art. 3 comma 7 della legge 13612010, della
comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;

la disponibilità di budget sulla COAN 04.0L.02.05.01-.08 da parte dell'Area
Apprendimento permanente, orientamento, e-learning Servizio Orientamento -
Settore Orienta me nto agl i stud i u n ive rsita ri;

DETERMINA

Di affidare, la fornitura del sopramenzionato servizio, alla ditta Marbel lmpianti di Gia Elena per
l'importo di euro 800,00 oltre IVA al22%;

Diassegnare le funzionidi Responsabile unico del procedimento alla Dott. Egidio Boitano.

Che i nominativi, e i relativi ruoli, del personale che ha svolto e svolgerà le prestazioni e le attività
indicate e previste dall'art. L13 del D,lgs 50/2016, aifini degli adempimenti di cui all'emanando
Regolamento di Ateneo per la costituzione e la ripartizione delfondo per le funzioni tecniche -
delle quote di incentivo sono i seguenti:
- Personale incaricato alle attività di supporto amministrativo al responsabile unico del

procedimento competente alla predisposizione, svolgimento e controllo delle procedure di

affidamento: Dott.ssa Manuela Biagi;

- Collaboratori che hanno prestato la propria opera materiale per l'attività di predisposizione,

svolgimento e controllo delle procedure di affidamento: Dott. Alberto Giurato.

Di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

Di imputare la spesa complessiva di euro 800,00 oltre IVA al 22% compresa sulla voce
04.01,02.05.01.08 da parte dell'Area Apprendimento permanente, orientamento, e-learning
Servizio Orientamento - Settore Orientamento agli studi universitari del budget 201-8.

Procedimento

IL DIRIGENTE

F.to digitalmente

Dott.ssa G. Maglione


